
Delårsrapport: januari–september 2002

� Rörelseintäkterna för tredje kvartalet i nivå med föregående år, 618 MSEK (619)
� Rörelseresultatet före avskrivningar (EBITDA) för kvartalet ökade med 85 MSEK

till 53 MSEK (–32)
� Eniro avvecklar verksamheten i Windhager, Tyskland med en beräknad avveck-

lingskostnad på 1 300 MSEK (varav 300 MSEK belastar EBITDA), som kommer
att redovisas i det fjärde kvartalet
� Intäkterna och EBITDA-marginalen steg i den svenska rörelsen – stabil offline 

verksamhet och god tillväxt i online 
� Avtal träffat avseende förvärv av en katalog i Tammerfors, Finland
� För helåret 2002 bedöms rörelseintäkterna överstiga förgående års nivå och

EBITDA uppgå till förgående års nivå. Därtill ska läggas avvecklingskostnaderna
för Windhager

Koncernens intäkter under årets tredje kvartal uppgick till 618 MSEK (619). Exklusive förvärvade enheter minskade
intäkterna med 10 procent jämfört med föregående år. Exkluderas även Windhager uppgick tillväxten till 3 procent.
Offlineintäkterna för kvartalet blev 368 MSEK (458), en nedgång med 20 procent, där Windhager förklarar 18 pro-
centenheter av nedgången. Onlineintäkterna ökade under kvartalet med 55 procent, varav 40 procentenheter är
direkt hänförliga till förvärv. För niomånadersperioden ökade koncernens intäkter med 7 procent. Exklusive förvärv
redovisas en nedgång med 9 procent och exkluderat även Windhager, redovisas en intäktsökning med 1 procent.

Rörelseresultatet före avskrivningar (EBITDA) ökade med 85 MSEK till 53 MSEK (–32) för tredje kvartalet. Sänkta
kostnader främst i Sverige utgör huvudförklaringen. För årets nio månader uppgick EBITDA till 594 MSEK (509), en
förbättring med 17 procent, exklusive förvärv förbättrades resultatet med 12 procent. Rörelseresultatet före avskriv-
ningar på goodwill (EBITA) uppgick för kvartalet till 28 MSEK (–57) och för niomånadersperioden till 522 MSEK
(445). Resultat före skatter och minoritetsandelar blev för tredje kvartalet –88 MSEK (–159) och för årets första
tre kvartal 183 MSEK (159). Periodens resultat för tredje kvartalet blev –70 MSEK (–116) och för niomånaderspe-
rioden 94 MSEK (79).

Beslut har fattats om avveckling av verksamheten i Windhager i delstaten Baden-Württemberg i Tyskland.
Windhager redovisar för årets första nio månader ett rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA) på –156 MSEK
(11). För årets fjärde kvartal beräknas EBITDA uppgå till –50 MSEK (–60). Därutöver beräknas avvecklingen med-
föra följande kostnader; direkta avvecklingskostnader om 300 MSEK (likviditetspåverkande och med en belastning
på koncernens EBITDA-resultat), nedskrivning av goodwill om 800 MSEK samt bortskrivning av latent skatteford-
ran med mera om 200 MSEK. Dessa kostnader kommer att belasta fjärde kvartalet 2002. Eniro fortsätter driva
rättstvisten mot DeTeMedien.

------- 3 månader ------- ------- 9 månader ------- ------- 12 månader -------
2002 2001 2002 2001 2001/02 2001

MSEK jul–sep jul–sep jan–sep jan–sep okt–sep helår

Rörelseintäkter 618 619 2 806 2 622 4 703 4 519
Rörelseresultat före avskr (EBITDA) 53 –32 594 509 1 235 1 150
Resultat före skatter och minoritet –88 –159 183 159 716 692
Vinst per aktie, SEK –0:40 –0:71 0:53 0:50 2:68 2:80
Cash Earnings per aktie, SEK 0:26 –0:10 2:47 2:23 5:20 5:12

Sammandrag av koncernens resultaträkning
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Under året har i stort sett samtliga av koncernens mark-
nader präglats av en fortsatt försvagad ekonomi och fal-
lande annonsmarknader. Vägledande media påverkas –
om än inte lika kraftigt som andra media – av försäm-
ringar i det ekonomiska klimatet. Intäkter från offline,
som på årsbasis svarar för cirka 75 procent av totala
rörelseintäkter, intäktsförs i samband med publicering av
respektive katalog, varför en förändring i orderingången
får genomslag i rörelseintäkterna med viss tidsförskjut-
ning. 

Sverige

Eniro är marknadsledande inom vägledande media i
Sverige, med 75 procents marknadsandel när det gäller
tryckta kataloger och cirka 60 procent av den totala mark-
naden för Internetreklam. 

Rörelseintäkterna i Sverige ökade i tredje kvartalet med
12 procent till 266 MSEK (238), där onlineintäkterna
visade en tillväxt med 20 procent och offlineintäkterna
med 6 procent. För niomånadersperioden steg intäkter-
na totalt med 4 procent till 1 366 MSEK (1 316), där
ökningen uteslutande kom från online. 

Onlineintäkternas andel av Sveriges totala intäkter
beräknas fortsätta öka. De stigande intäkterna under
året är framförallt en följd av den ökade trafiken på
tjänsterna Passagen.se, Evreka.se och Gulasidorna.se.
Antalet unika besökare på Gulasidorna.se har fördubb-
lats under året från 700 000 till 1 400 000 per månad.
EBITDA-marginalen för online har ökat och överstiger
idag 30 procent.

Den svaga svenska ekonomin har bidragit till en viss
avmattning av annonsförsäljningen. Kundbasen har
under kvartalet fortsatt att minska något, vilket kompen-
serats med merförsäljning och prisökningar.
Kärnverksamheten inom Eniro Sverige – Gula Sidorna®
– visade en fortsatt stabil tillväxt under såväl tredje
kvartalet som under niomånadersperioden. Däremot
sjönk försäljningen för bland annat förlagsverksam-
heten, som omfattar försäljning av CD-rom samt stycke-

försäljning av kataloger. Verksamheterna omsätter cirka
50 MSEK på årsbasis och kan antas fortsätta minska i
takt med att fler användare går över till onlinelösningar.
Annonsförsäljningen avseende Stockholmskatalogen
avslutades i slutet av september och katalogen kommer
att publiceras och intäktsföras under fjärde kvartalet.
Historiskt uppvisar det fjärde kvartalet, med sin höga
storstadsandel, en lägre tillväxt än övriga kvartal och på
helåret förväntas offlineintäkterna i Sverige att uppvisa
en marginellt negativ tillväxt. 

EBITDA-marginalen för Sverige uppgick till 39 procent
(18) för tredje kvartalet. Kostnadsnedskärningar inom
såväl sälj- som produktionssidan har genomförts under
året och påverkat resultatet positivt. För niomånaders-
perioden var EBITDA-marginalen 43 procent (36). 

Norden (exkl. Sverige)

Eniro är marknadsledande i Finland inom vägledande
media, med offlinetjänster, bland annat den ledande kata-
logen i Helsingfors, och onlinetjänster i form av nummer-
upplysning och Internet. I Norge bedrivs enbart online-
verksamhet med en av de ledande marknadspositionerna
på Internet. I Danmark är Eniro marknadsledande inom
lokala kataloger och har en utmanarposition i
Köpenhamn.

I det tredje kvartalet ökade intäkterna i Norden med 40
procent till 203 MSEK (145) och under niomånaders-
perioden med 107 procent till 770 MSEK (372).
Tillväxten kommer huvudsakligen från förvärv. Från och
med den 1 januari 2002 ingår Direktia i Finland samt
Scandinavia Online i Danmark, Norge och Finland.

EBITDA-marginalen för Norden uppgår för kvartalet till
8 procent (–7) och för niomånadersperioden till 12 pro-
cent (–5).  

43 %

Andel av koncernens 
rörelseintäkter

33 %             

Andel av koncernens 
rörelseintäkter
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Centraleuropa

Eniro är marknadsledande inom B2I (Business to
Individual) i Polen. Genom WLW är Eniro marknadsle-
dande inom B2B-söktjänster (Business to Business) på
Internet med en betydande andel av Internetannons-
marknaden i Tyskland samt med verksamhet i ytterligare
11 länder, däribland Schweiz och Österrike.

Centraleuropa inklusive Windhager
Intäkterna för tredje kvartalet minskade med 48 procent
till 96 MSEK (185) och för niomånadersperioden med
34 procent till 516 MSEK (785). EBITDA för kvartalet
var –52 MSEK (–44) och för niomånadersperioden –32
MSEK (111). 

Windhager
Förvärvet av Windhager skedde under hösten 2000 och
avviker i karaktären väsentligt från övriga av Eniro
genomförda förvärv. Förvärvet förutsatte en omfattande
omställning av verksamheten där den tidigare positionen
som officiell licenstagare till DeTeMedien, med produk-
ten Gelbe Seiten, skulle ersättas av en helt ny position
som oberoende utmanare med etablering av nya pro-
dukter och varumärken. Denna omställning har fördröjts
på grund av svårigheterna att förmå kunderna att
acceptera Windhagers produkter i kombination med en
mycket svag ekonomisk utveckling i Tyskland. Bolaget
har därför drivits med betydande förluster. Efter omfat-
tande utvärderingar av möjliga åtgärder och framtida
investeringar har tiden fram till lönsamhet bedömts vara
för lång. Beslut har därför fattats att avveckla verksam-
heten. Kostnader härför kommer att belasta det fjärde
kvartalet 2002. 

Windhager redovisar för årets första nio månader ett
rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA) på –156
MSEK (11). För årets fjärde kvartal beräknas EBITDA
uppgå till –50 MSEK (–60). Därutöver beräknas
avvecklingen medföra följande kostnader; direkta
avvecklingskostnader om 300 MSEK (EBITDA- och lik-
viditetspåverkande), nedskrivning av goodwill om 800
MSEK samt bortskrivning av latent skattefordran med
mera om 200 MSEK. Eniros soliditet 30 september

2002 uppgick till 62 procent. Efter beaktande av nämn-
da kostnader förenade med avvecklingen uppgår solidi-
teten (proforma) till drygt 50 procent. Det anspråk om
kompensation om 75 MEUR (680 MSEK) som
Windhager riktat mot DeTeMedien GmbH kommer att
kvarstå. Eniro har vunnit i första instans beträffande rät-
ten till kompensation. Domen är överklagad. Slutlig dom
i ärendet i sin helhet förväntas under 2004.

Centraleuropa exklusive Windhager
Intäkterna för region Centraleuropa exklusive Windhager
minskade för tredje kvartalet med 9 procent till 78
MSEK (86) och för niomånadersperioden med 3 pro-
cent till 444 MSEK (458). Nedgången är hänförlig till
verksamheten i Polen där marknadsutvecklingen har
varit betydligt svagare än föregående år. 

WLW, vars intäkter huvudsakligen redovisas i det första
kvartalet, har kompenserat en nedgång om cirka 60
MSEK i intäkter från offlineverksamheten på grund av
lägre försäljning av CD-rom med motsvarande högre
onlineintäkter från Internetannonsering.

Trots den svagare intäktsutvecklingen har båda enheter-
na befäst sina respektive marknadspositioner.

EBITDA för tredje kvartalet var –9 MSEK (–19), en för-
bättring med 10 MSEK jämfört med föregående år.
EBITDA-marginalen för niomånadersperioden uppgick
till 28 procent (22). 

Östeuropa

Eniro är en ledande aktör i regionen med positioner i
Moskva och S:t Petersburg i Ryssland samt i Baltikum,
Vitryssland och Ukraina.

Region Östeuropa redovisade intäkter om 28 MSEK
(27) för tredje kvartalet och för niomånadersperioden
en ökning om 5 procent till 80 MSEK (76). 

EBITDA uppgår för tredje kvartalet till –10 MSEK (–5)
och för niomånadersperioden till –34 MSEK (–28).

16 %

Andel av koncernens 
rörelseintäkter

4 %

Andel av koncernens 
rörelseintäkter
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Övrigt 

I övrigt ingår kostnader för koncernhuvudkontoret, kostna-
der för koncerngemensamma projekt samt i förekomman-
de fall kostnader förenade med strukturaffärer.

Rörelseintäkterna i Övrigt uppgår för kvartalet till 25
MSEK (24) och för niomånadersperioden till 74 MSEK
(73). Intäkterna hänför sig till ett licens- och underhålls-
avtal med ett dotterbolag till KPN, vilket upphör i och
med 2002 års utgång.

För kvartalet uppgick EBITDA för Övrigt till –6 MSEK
(–16) och för niomånadersperioden till –17 MSEK
(–35). De minskade kostnaderna är framförallt en effekt
av lägre kostnader för speciella projekt, bland annat i
samband med strukturaffärer.

Koncernens kassaflöde

Det senaste kvartalets kassaflöde från den löpande
verksamheten uppgick till 21 MSEK (–37). Den vikti-
gaste förklaringen till förbättringen är ett starkare rörelse-
resultat för perioden. Niomånadersperioden redovisar
216 MSEK (610) från den löpande verksamheten, där
fyllnadsinbetalningar av svensk skatt utgör den viktigas-
te förklaringen till årets försämring. Eniros totala kassa-
flöde för kvartalet blev –28 MSEK (–92) och för nio-
månadersperioden –362 MSEK (–231).

Finansiell ställning

Koncernens räntebärande nettoskuld uppgick till 1 829
MSEK och har reducerats med 131 MSEK sedan
årsskiftet. Soliditeten uppgick per den 30 september till
62 procent, vilket kan jämföras med 54 procent vid
utgången av föregående år. Skuldsättningsgraden var
oförändrat 0,39 gånger jämfört med vid utgången av
2001. Den räntebärande nettoskulden i förhållande till
rörelseresultatet före avskrivningar, rullande 12 måna-
der, uppgick till 1,5 gånger (helåret 2001: 1,7). Av-
kastning på det egna kapitalet för den senaste 12-
månadersperioden var 10 procent, motsvarande helårs-
siffra för 2001 var 13 procent.

Vinst per aktie

Cash Earnings per aktie (beräknad som periodens
resultat med återläggning av periodens avskrivningar)
uppgick för det senaste kvartalet till 0:26 SEK (–0:10),
medan kvartalets vinst per aktie var –0:40 SEK (–0:71).

Förvärv och försäljningar 

Från och med den 31 december 2001 konsolideras
Direktia samt Scandinavia Online. I samband med för-
värvet av Direktia erhöll Eniro en avsiktsförklaring med
möjlighet att överta katalogverksamheten i Tammerfors,
Finland. I augusti tecknades ett letter of intent avseende
förvärv av denna rörelse som avses fullföljas före årets
utgång. Förvärvet ger inga resultateffekter under 2002.
För 2003 beräknas förvärvet tillföra Eniro intäkter om
46 MSEK med ett rörelseresultat före avskrivningar om
27 MSEK. Avvecklingen av Windhager beräknas vara
slutförd under fjärde kvartalet 2002.

Medarbetare

Antalet heltidsanställda uppgick per den 30 september
till 4 107 (3 807) personer, en reduktion med 44 perso-
ner sedan årsskiftet. Antalet anställda fördelar sig per
region enligt nedanstående tabell:
Sverige 592 (647)
Norden 1 042 (625)
Centraleuropa 1 238 (1 279)
Östeuropa 1 235 (1 256)

Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med
Redovisningsrådets rekommendation RR20 Delårs-
rapportering. Från och med år 2002 har ett antal nya
RR-rekommendationer införts, vilka har beaktats, men 
ej haft någon påverkan på redovisningen. I övrigt har
samma redovisningsprinciper använts som i Årsredovis-
ningen för 2001.

Framtidsutsikter 2002 

Året har kännetecknats av en fortsatt svag marknadsut-
veckling inom Eniros marknadssegment. För helåret 2002
bedöms rörelseintäkterna överstiga föregående års nivå
om 4 519 MSEK och EBITDA uppgå till föregående års
nivå om 1150 MSEK. Därtill ska läggas avvecklings-
kostnaderna för Windhager. 
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Övrig information

I linje med vad som meddelades på den ordinarie
bolagsstämman 2002 har styrelsens ordförande Björn
Svedberg tillsammans med styrelseledamoten Lars Berg
kontaktat Nordeas fonder (Peter Rudman) samt SEB
Fonder (Björn Lind) för att inleda nomineringsarbetet inför
den ordinarie bolagsstämman 2003. Vidare kommer kon-
takt att tas, även med större internationella ägare i Eniro.
Eventuella förslag vad avser styrelsens sammansättning
kan insändas till Björn Svedberg, Eniro AB, Box 811, 
161 24 Bromma. 

Bokslutsrapport för 2002 kommer att publiceras den 
17 februari 2003.

Stockholm den 29 oktober 2002

Lars Guldstrand
Verkställande direktör och koncernchef

Granskningsrapport
Vi har översiktligt granskat denna delårsrapport enligt den
rekommendation som FAR utfärdat. En översiktlig gransk-
ning är väsentligt begränsad jämfört med en revision. Det
har inte framkommit något som tyder på att delårsrappor-
ten inte uppfyller kraven enligt börs- och årsredovisnings-
lagarna.

Stockholm den 29 oktober 2002

Ernst & Young AB

För information, kontakta:

Lars Guldstrand, VD och koncernchef
Tel 08-634 70 01, 070-528 81 81

Lennart Bernard, finansdirektör
Tel 08-634 70 30, 070-825 18 34

Finansiell information

Bokslutskommuniké för 2002 17 februari 2003
Bolagsstämma 31 mars 2003
Delårsrapport januari-mars 2003 25 april 2003
Delårsrapport januari–juni 2003 17 juli 2003
Delårsrapport januari–september 2003 28 oktober 2003

Eniro är en av Europas ledande aktörer inom området vägledande media – såväl offlline i form av tryckta kataloger och CD-

ROM, som online, till exempel via fast och mobilt Internet och röstutlämning (nummerupplysning). Den övergripande affär-

sidén är att tillhandahålla vägledande information som sammanför köpare och säljare. Tjänsterna riktar sig till både enskilda

användare eller individer, ”business-to-individual” (B2I) och till ”business-to-business”-segmentet (B2B). Eniro driver verksam-

heter i 19 länder1 och under 2001 publicerades cirka 850 titlar med en sammanlagd upplaga av cirka 35 miljoner exemplar.

Även när det gäller Internet har koncernen utvecklat starka användarpositioner på de marknader där koncernen är verksam. I

Norden äger Eniro de ledande lokala söktjänsterna på Internet och är klart marknadsledande när det gäller vägledande tjäns-

ter. Sammanlagt har användningen i Eniros totala nätverk på Internet ökat till att överstiga 50 miljoner sökningar per månad.

Eniro-aktien (ENRO) är noterad på Stockholmsbörsen sedan oktober 2000.  

1 Därutöver erbjuder Eniro databastjänster inom B2B-segmentet i ytterligare fem länder.
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------- 3 månader ------- ------- 9 månader ------- ------- 12 månader -------
2002 2001 2002 2001 2001/02 2001

MSEK jul–sep jul–sep jan–sep jan–sep okt–sep jan–dec
Rörelseintäkter:
Brutto rörelseintäkter 634 634 2 888 2 712 4 812 4 636
Reklamskatt (16) (15) (82) (90) (109) (117)

Rörelseintäkter 618 619 2 806 2 622 4 703 4 519

Kostnader:
Produktionskostnader (243) (187) (917) (758) (1 441) (1 282)
Försäljningskostnader (167) (264) (740) (801) (1 300) (1 361)
Marknadsföringskostnader (49) (72) (183) (200) (258) (275)
Administrationskostnader (121) (132) (383) (383) (499) (499)
Produktutvecklingskostnader (17) (20) (72) (42) (90) (60)
Övriga intäkter/kostnader 7 (1) 11 7 27 23

Rörelseresultat före goodwillavskrivningar *) 28 (57) 522 445 1 142 1 065

Goodwillavskrivningar (90) (74) (269) (211) (348) (290)
Rörelseresultat efter avskrivningar (62) (131) 253 234 794 775

Finansiella intäkter 2 12 18 62 48 92
Finansiella kostnader (28) (40) (88) (137) (126) (175)

Resultat före skatter och minoritetsandelar (88) (159) 183 159 716 692

Skatt 18 39 (89) (87) (244) (242)
Minoritetsintresse 4 7 (4) 3

PERIODENS RESULTAT (70) (116) 94 79 468 453
* Avskrivningar ingår med totalt 25 25 72 64 93 85

------ 3 månader -------- ------- 9 månader ------ ------- 12 månader ------
2002 2001 2002 2001 2001/02 2001

MSEK jul–sep jul–sep jan–sep jan–sep okt–sep jan–dec
Rörelseintäkter totalt 618 619 2 806 2 622 4 703 4 519

Offline-intäkter 368 458 1 847 1 974 3 467 3 594
Online-intäkter 250 161 959 648 1 236 925

Sverige 266 238 1 366 1 316 2 459 2 409
Offline-intäkter 145 137 1 004 1 006 1 914 1 916
Online-intäkter 121 101 362 310 545 493

Norden exkl Sverige 203 145 770 372 1 049 651
Offline-intäkter 114 123 517 315 770 568
Online-intäkter 89 22 253 57 279 83

Centraleuropa * 96 185 516 785 902 1 171
Offline-intäkter 68 163 208 535 544 871
Online-intäkter 28 22 308 250 358 300

Östeuropa 28 27 80 76 194 190
Offline-intäkter 16 11 44 45 140 141
Online-intäkter 12 16 36 31 54 49

Övrigt 25 24 74 73 99 98
Offline-intäkter 25 24 74 73 99 98

* Windhager 18 99 72 327 119 374
Centraleuropa exklusive Windhager 78 86 444 458 783 797

Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA) totalt 53 (32) 594 509 1 235 1 150
Marginal, % 9 (5) 21 19 26 25

Sverige 104 43 583 478 1 164 1 059
Marginal, % 39 18 43 36 47 44

Norden exkl Sverige 17 (10) 94 (17) 173 62
Marginal, % 8 (7) 12 (5) 16 10

Centraleuropa * (52) (44) (32) 111 (71) 72
Marginal, % (54) (24) (6) 14 (8) 6

Östeuropa (10) (5) (34) (28) (15) (9)
Marginal, % (36) (19) (43) (37) (8) (5)

Övrigt (6) (16) (17) (35) (16) (34)

* Windhager (43) (25) (156) 11 (216) (49)
Centraleuropa exklusive Windhager (9) (19) 124 100 145 121

Koncernens resultaträkning

Intäkter och rörelseresultat före avskrivningar per region
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2002 2002 2002 2001 2001
MSEK sep 30 jun 30 mar 31 dec 31 sep 30

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar

Goodwill 5 484 5 583 5 787 6 141 5 136
Övriga immateriella anläggningstillgångar 32 33 34 48 57
Materiella anläggningstillgångar 303 299 316 333 304
Långfristiga värdepapper 8 7 20
Uppskjuten skattefordran 350 287 280 295 66
Räntebärande anläggningstillgångar 2 4 9 10 10

Summa anläggningstillgångar 6 179 6 213 6 426 6 827 5 593

Omsättningstillgångar
Lager 20 22 25 23 11
Pågående arbete 245 242 352 179 252
Kundfordringar 531 844 731 1 360 551
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 190 280 205 176 106
Skattefordringar 14 104 44 14 45
Övriga icke räntebärande omsättningstillgångar 67 27 38 82 57

Summa icke räntebärande omsättningstillgångar 1 067 1 519 1 395 1 834 1 022

Övriga räntebärande fordringar 2 2 2 2 1
Kortfristiga placeringar 5 2 4 4 29
Kassa och bank 228 246 210 585 134
Summa räntebärande omsättningstillgångar 235 250 216 591 164

Summa omsättningstillgångar 1 302 1 769 1 611 2 425 1 186
SUMMA TILLGÅNGAR 7 481 7 982 8 037 9 252 6 779

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Bundet eget kapital

Aktiekapital 176 176 176 176 164
Bundna reserver 3 023 3 023 3 023 3 023 2 854

Fritt eget kapital
Fria reserver 1 347 1 331 1 570 1 325 613
Periodens resultat 94 164 23 453 79

Summa eget kapital 4 640 4 694 4 792 4 977 3 710
Minoritetsintresse (5)
Avsättningar

Avsatt för pensioner, räntebärande 90 88 88 85 86
Övriga avsättningar 251 228 301 311 231

Summa avsättningar 341 316 389 396 317

Räntebärande långfristiga skulder 1 937 1 912 1 947 2 343 1 846

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 192 250 292 407 305
Skatteskulder 141 38 286 125
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 212 419 306 375 173
Övriga icke räntebärande skulder 120 148 135 335 181
Summa icke räntebärande skulder 524 958 771 1 403 784

Övriga räntebärande skulder 39 102 138 133 127
Summa räntebärande skulder 39 102 138 133 127

Summa kortfristiga skulder 563 1 060 909 1 536 911
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 7 481 7 982 8 037 9 252 6 779

Tillskjutet Balanserade Valuta- Totalt
MSEK Aktiekapital eget kapital vinstmedel kursdifferens eget kapital
Ingående balans vid periodens början 176 3 776 687 338 4 977

Tillskott/emissioner i anslutning till förvärv
Utdelning (123) (123)
Periodens valutakursdifferens (308) (308)
Periodens resultat 94 94

Utgående balans vid periodens slut 176 3 776 658 30 4 640

Koncernens balansräkning

Eget kapital
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2002 2002 2002 2001 2001 2001
Kv.3 Kv. 2 Kv. 1 Kv. 4 Kv. 3 Kv. 2

Rörelseintäkter
Totalt 618 1 312 876 1 897 619 1 137
Sverige 266 727 373 1 093 238 716
Norden exkl Sverige 203 434 133 279 145 149
Centraleuropa 96 88 332 386 185 211
Östeuropa 28 39 13 114 27 37
Övrigt 25 24 25 25 24 24

* Windhager 18 42 12 47 99 146
Centraleuropa exklusive Windhager 78 46 320 339 86 65

Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA)
Totalt 53 326 215 641 (32) 313
Sverige 104 335 144 581 43 320
Norden exkl Sverige 17 103 (26) 79 (10) 15
Centraleuropa (52) (88) 108 (39) (44) 7
Östeuropa (10) (10) (14) 19 (5) (11)
Övrigt (6) (14) 3 1 (16) (18)

* Windhager (43) (54) (59) (59) (25) 24
Centraleuropa exklusive Windhager (9) (34) 167 20 (19) (17)

------ 3 månader -------- ------- 9 månader ------ ------- 12 månader ------
2002 2001 2002 2001 2001/02 2001

MSEK jul-sep jul-sep jan-sep jan-sep okt-sep jan-dec
Resultaträkning

Rörelseintäkter 618 619 2 806 2 622 4 703 4 519
Intäktsförändring, % (0) 71 7 63 4 50
Online-intäkter 250 161 959 648 1236 925
Intäktsförändring Online, % 55 69 48 132 34 109
Online-intäkter andel, % 40 26 34 25 26 20

Rörelseresultat före avskrivningar 53 (32) 594 509 1 235 1 150
Rörelsemarginal - EBITDA , % 9 (5) 21 19 26 25

Rörelseresultat före goodwillavskrivningar 28 (57) 522 445 1 142 1 065
Rörelsermarginal - EBITA, % 5 (9) 19 17 24 24

Periodens resultat (70) (116) 94 79 468 453

Cash Earnings (periodens resultat + avskrivningar) 45 (17) 435 354 909 828

Cash Earnings, förändring % N/A N/A 23 41 10 29

Övriga nyckeltal
Räntetäckningsgrad EBITDA, ggr 2,0 -0,5 7,0 4,2 10,2 7,1
Medelantalet heltidsanställda 4 093 3 755 3 606
Antalet heltidsanställda vid periodens slut 4 107 3 807 4 151

Data per aktie (SEK) – Resultaträkning
Rörelseintäkter per aktie 3,51 3,78 15,93 16,50 26,93 27,95
Cash Earnings per aktie 0,26 (0,10) 2,47 2,23 5,20 5,12
Cash Earnings per aktie, förändring % N/A N/A 11 33 2 20
Vinst per aktie (0,40) (0,71) 0,53 0,50 2,68 2,80
Genomsnittligt antal aktier för perioden ('000) 176 181 163 923 176 181 158 870 174 649 161 665

2002 2002 2002 2001 2001
MSEK sep 30 jun 30 mar 31 dec 31 sep 30

Nettoskuld, räntebärande; periodens slut 1 829 1 848 1 948 1 960 1 885
Eget kapital, genomsnitt 12 månader 4 660 4 429 4 051 3 464 3 141
Avkastning på eget kapital, % 10 10 10 13 14

Övriga nyckeltal
Skuldsättningsgrad, ggr. 0,39 0,39 0,41 0,39 0,51
Soliditet, % 62 59 60 54 55
Nettoskuld ränteb./EBITDA 12 månader, ggr. 1,5 1,6 1,7 1,7 1,8

Data per aktie (SEK) – Balansräkning
Eget kapital per aktie 26,34 26,64 27,20 28,25 22,63
Börskurs vid periodens slut 43,00 70,50 84,00 75,00 77,00

Antal utestående aktier vid periodens slut ('000) 176 181 176 181 176 181 176 181 163 923

Därutöver föreligger teckningsoptioner om 1 500 aktier ('000)

Intäkter och rörelseresultat före avskrivningar per kvartal

Finansiella nyckeltal – Resultaträkning

Finansiella nyckeltal – Balansräkning
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------ 3 månader -------- ------- 9 månader ------ ------- 12 månader ------
2002 2001 2002 2001 2001/02 2001

MSEK jul-sep jul-sep jan-sep jan-sep okt-sep jan-dec
Rörelseresultat efter avskrivningar (62) (131) 253 234 794 775

Avskrivningar 115 99 341 275 442 376
Ej likvidpåverkande poster 13 76 (41) 83 (89) 35
Betalda räntor (14) (30) (54) (77) (69) (92)
Betalda skatter (91) (51) (455) (197) (483) (225)
Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändring av rörelsekapitalet (39) (37) 44 318 595 869

Förändring av rörelsekapitalet 60 0 172 292 (251) (131)
Kassaflöde från den löpande verksamheten 21 (37) 216 610 344 738

Förvärv av dotterbolag (17) 0 0 (1 030) (178) (1 208)
Investeringar i övriga anläggningstillgångar (27) (9) (51) (59) (200) (208)

Kassaflöde från investeringsverksamheten (44) (9) (51) (1 089) (378) (1 416)

Förändring av lån (5) (46) (404) 349 234 987
Utdelning (123) (101) (123) (101)

Kassaflöde från finansieringsverksamheten (5) (46) (527) 248 111 886

Periodens kassaflöde (28) (92) (362) (231) 77 208
Räntebärande omsättn.tillgångar vid periodens början 250 237 591 361 237 361
Periodens kassaflöde (28) (92) (362) (231) 77 208
Kursdifferens i räntebärande omsättningstillgångar 13 19 6 34 (6) 22
Summa räntebärande omsättningstillgångar 
vid periodens slut 235 164 235 164 308 591

Kassaflödesanalys
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